2 17 juliol 1237 

Butlla de Gregori IX .adreçada al prebost de Santa Maria de Mur de 
la ordre de sant Agustí, «nulLius dioecesis»; hi anul·la novament la 
pretesa unió amb els premonstratencs, i declara el patronatge laïcal 
dels comte de PaHars. 

A) Original en pergamí, sense numerar, a l'Arxiu de Mur (actuahnent desapa
regut). - B) Trasllat fet sobre pergamí el 26 d'octubre del 1237 per Pere Belió, 
clergue (també desaparegut). - C) Trasllat de l'anterior fet el 28 de març del 
1491, per Galceran de Castro, signat amb el n.º 74 de l'Arxiu de Mur. - D) Còpia 
del P . Jaume Martí en el ms. 150 de la Biblioteca de Catalunya, pp. 133-134. 

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis fillis preposito 
et conventui Sanctae Mariae de Muro, ordinis sancti Augustini. Nobis 
nullo medio pertinente, salutem et apostolicam benedictionem. Cum 
a nobis petitur quod iustum est et honestum et equitatis quam ordo 
exigit rationis ut id per solicitudinem officii nostri ad debitum perdu
catur, et effectui mancipetur, quapropter, dilecti in Domino filii, vestris 
iustis precibus declinemus, et pro Ecclesia de Muro sita in Pallariensi 
comitatu, quam fundavit Pallariensis comes, videlicet Petrus Raimundí 
cum matre sua Valencia, et in praedicto comitatu fundavit et ditavit et 
de suo proprio dotavit et patronatus ipsius Ecclesiae se constituït, et 
beato Petro Apostolorum principe obtulit assignando quod singulis 
annis manchiones due - forte melius manchusus duo - ex eo loco 
Lateranensi palatio solverentur penitus pro tributo, propter quod ius 
patronatus ipsius monasterii eidem comiti et successoribus suis confir
mando assignavimus et veri, et indubitati patroni et custodis ipsius Ec
clesiae non inmerito esse voluimus, et decrevimus, sicut in nostro pri
vilegio evidentius continetur. Nunc vero a Nobis petitis praefatam 
Ecclesiam secundm:n Augustini regulam confirmari, et auctoritate apo
stolica roborari propter Bellipodienses praemostratensis ordinis, qui vi 
et iniuste praetaxatam Ecclesiam aliquantulum possedere et modo eam
dem Ecclesiam vultis pacifice possidere canonice ut debetis, unde vobis 
nos auctoritate apostolica praenominatam Ecclesiam cum omni suo iure 
ad eadem pertinente concedimus, et firmiter confirmavimus, et praesenti 
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scripti patrocinio convertimus, seu quacumque etiam alia a praedeces
soribus nostris conservata fuerant privilegia scripta tamquam praesenti 
seriei contentum, nostri patrocinatus et robore munientes statuimus 
innovanda. Nulli ergo paenitus hominum liceat banc paginam nostrae 
confirmationis infringere et ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc atemptare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, et Petri, 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum, et insuper anathe
matis vinculo puniatur. Datis Reate XVI kalendas augusti, anno in
carnationis Domini MCCXXXVII, pontificatus nostri anno decimo. 
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JAUME I I SANT DOmNEC